
各種１

手形貸付用手形用紙 １枚

バラ手形（約束・為替） 用紙１枚 216円

540円

3,240円

540円

3,150円

525円

１枚

800円

1,620円

1,296円

17円

普通扱　630円

手　　　形
小 切 手
関　　　係

780円

1,575円

1,260円

16円

210円

525円

３．代金取立手数料 等

代金取立

小
切
手

割賦販売通知書（１枚）

①同一交換所扱（富山-富山・高岡-高岡） 無料

420円

②県内交換所扱（富山-高岡・高岡-富山）

県外交換所扱

取立手形店頭呈示料

マル専手形用紙

マル専口座開設手数料

手
　
形

普通扱　648円至急扱  864円

420円

無料

432円②広域交換所扱（富山・高岡・金沢・福井）

約束手形帳 １冊（25枚）

為替手形帳 １冊（25枚）

小切手帳 １冊（50枚）

525円 540円

２．手形・小切手関係手数料
区　分 項　　　　　　　　　目 現　行 改定後

210円 216円 315円 324円

210円108円 216円

105円 108円 105円 108円 210円 216円

105円 108円 105円

個人ＩＢ

Ａ Ｔ Ｍ

同一店内宛

当庫本支店宛

他行庫宛

同一店内宛

108円105円

324円 525円 540円

当庫本支店宛

他行庫宛 315円 324円 315円

108円 105円 210円 216円

無 料 無 料 無 料

630円315円 324円 420円 648円

無 料 無 料 無 料

432円

無 料 無 料

105円 105円 210円108円 108円 216円

無 料 無 料

105円 108円

ＦＢ

同一店内宛

当庫本支店宛

他行庫宛

無 料 無 料法人ＩＢ
ＨＢ

給与振込 他行庫宛 105円 108円 105円 108円

432円 525円 540円

315円 324円

420円 735円 756円

105円 108円 105円 108円
自動振込

他行庫宛

同一店内宛、当庫本支店宛

(電信扱)

648円

420円 432円

540円 735円 756円

864円

525円

525円 540円 630円

324円

105円 108円 210円 216円

105円 108円 105円 108円 315円

１万円未満 １万円以上３万円未満 ３万円以上区　分 項　　　　　　目

現　行 改定後

消費税率引き上げに伴う手数料改定のお知らせ
平成２６年４月１日からの消費税率の引き上げに伴い、当金庫の主な手数料等を下記のとおり改定させていただきます。

＊金額はすべて消費税等を含みます。

１．振込手数料 （１件あたり）

窓口扱い

現　行 改定後 現　行

840円

(文書扱)

(電信扱)

同一店内宛

420円 432円

普通扱　648円

● 各種取扱手数料

至急扱  840円上記①②以外

210円

平成２６年４月１日より

改定後

振　　　込　　　金　　　額

当庫本支店宛

他行庫宛

※代金取立手形としてお預りした手形を割引手形に移行された場合の同一交換所扱の取立料はお返しできませんのでご了承ください。

送金・振込・取立

不渡り手形返却料
県内交換所扱（富山-高岡・高岡-富山）

県外交換所扱

630円

630円

420円

普通扱　630円

648円

648円

432円

至急扱  840円 至急扱  864円 普通扱　648円

648円

区　分 項　　　　　目 現　　　　行 改　定　後

至急扱  840円 普通扱　630円

216円

432円

至急扱  864円

①同一交換所扱（富山-富山・高岡-高岡）

組　戻　等

割引手形

630円

保証小切手交付



両替枚数　　 1 ～ 100枚　
　　〃   ～ 300枚　
　　〃   ～ 1,000枚　
　　〃 ～ 2,000枚　
　　〃        2,001枚以上1,000枚ごと

101
301

各種２

3,150円 3,240円

区  分

1,050円 1,080円

105円

3,150円

2,100円

1,050円
受信紙　１枚　105円

５．インターネットバンキング等 月額基本手数料

1001

ＩＢ・ＦＢ等

インターネットバンキング（個人）

インターネットバンキング（法人）
・全てのサービスをご利用の場合

項　　　　　　　　目 現　　行 改　定　後

3,150円 3,240円

平成２６年４月１日より

ファクシミリ・サービス利用料

アンサー（通知、照会）サービスのみ
ホームバンキング（アンサー含み）
ファームバンキング（平成26年6月末にて終了）

525円
1,050円
2,100円

基本月額
基本月額

基本月額

基本月額

基本月額

基本月額

基本月額 1,080円

基本月額 108円

基本月額 3,240円

基本月額 2,160円

基本月額

基本月額 540円
基本月額 1,080円

・照会、都度振込、預金口座振替に
　　限定したサービスご利用の場合

６．両替手数料
区　分 項　　　　　　　　　目 現　行 改定後

基本月額 2,160円

受信紙　１枚　108円

無 料

315円 324円
630円 648円

無 料
105円 108円

現　行 改定後

無 料 無 料
1,050円 1,080円

発行

315円加算 324円加算

７．通帳・証書・カード等 発行手数料

両　   替

項　　　　　　　　　目

キャッシュカード
再発行一回につき 1,050円 1,080円

1,050円
発行

無 料

無 料

無 料

無 料

発行
1,050円

無 料

無 料

無 料

無 料

1,080円

1,080円

1,050円
1,050円

1,080円
1,080円

区　分 項　　　　　　　　　目 現　行 改定後

315円

315円 324円

324円

324円

当座勘定入金帳 １冊

発行
代理人カード

再発行一回につき

発行

発行

８．各種証明書 発行手数料

９．保護預り関係手数料

１通 （依頼による個別発行）

315円 324円

315円
利息証明書
取引明細表発行

１枚
１件 （当座預金控え除く）

324円証 明 書
発  　 行

通帳・証書
カード等
発　 　行

通帳・証書の再発行 １枚（１冊）

株式等払込手数料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　払込金額×2.5÷1,000×105％ →　108％

再発行一回につき

再発行一回につき

1,050円 1,080円

315円

１枚

ミニカード、マイカード

とみしんきゃっするワイド・クローバー

とみしん教育カードローン

ビジネスカード

再発行一回につき

再発行一回につき

残高証明書発行
１通 （預金・貸出セット）

改定後

保護預り
関　　係

セーフティーケース
夜間金庫利用

１個あたり （年間）
１先あたり （年間）

区　分 項　　　　　　　　　目

小型　　１個あたり （年間）

1,296円
25,920円
6,480円

12,960円

１冊

中型　　１個あたり （年間）
大型　　１個あたり （年間）

1,260円
25,200円
6,300円

12,600円
18,900円

現　行

住宅取得資金に係る借入金年末残高等証明書

区　分

19,440円
貸金庫

４．集金帳・入金帳
区　分 項　　　　　　　　　目 現　行 改定後

集 金 帳
普通預金集金帳



一律

一律

（別に全国保証へ） １件につき

（別にジャックスへ） １件につき

一律

一律

一律

一律

一律
※については、融資申し込み額・返済期間に関係なく徴収させていただきます。

融　資

証書貸付条件変更 １件  10,500円 １件  10,800円

融資可能証明書

１通    1,050円

１通    1,050円

１通  10,500円 １通  10,800円

支払承諾（工事保証等）保証書発行

中古住宅購入サポートローン

無担保住宅借換ローン

10,500円
固定金利特約（再設定） 5,250円 5,400円

固定金利特約付
証書貸付

全額繰上償還（固定金利特約期間中） 31,500円

平成２６年４月１日より

平成２６年４月１日からの消費税率の引き上げに伴い、当金庫の主な手数料等を下記のとおり改定させていただきます。
＊金額はすべて消費税等を含みます。

１．保証会社別 取扱手数料

● 融資に関する取扱手数料

消費税率引き上げに伴う手数料改定のお知らせ

21,000円 21,600円

　※上記に関し、特約応答日の取扱いのみ 10,800円

10,500円

一部繰上償還 10,500円

10,800円

10,800円

32,400円

一部繰上償還（固定金利特約期間中）

しんきん保証基金

㈱ジャックス

リフォームプラン

無担保住宅ローン

プロテクトリフォームローン

証書貸付
全額繰上償還

改定後

不動産担保
新規設定 31,500円 32,400円

変更（ただし、当初から条件のものは除きます。） 15,750円 16,200円

種　　　　別 内　　　　　　　容 現　行

興銀リース保証

　※上記に関し、特約応答日の取扱いのみ 10,500円

証書貸付条件変更

不動産担保

証書貸付

当庫プロパー とみしん創業支援資金

5,400円

5,250円

31,500円

15,750円

10,500円

固定金利特約（再設定）

現　行 改定後

全額繰上償還（固定金利特約期間中）

１件  21,600円

10,500円

31,500円

21,000円

5,250円

１件  21,000円

10,800円

32,400円

21,600円

10,800円

全額繰上償還

一部繰上償還

一部繰上償還（固定金利特約期間中）

改定後

32,400円

現　行

31,500円

機械担保ローン

融 資 商 品 名

住宅ローン

5,250円

5,250円

２．消費性資金に関する手数料

内　　　　　　　容

新規設定

変更（ただし、当初から条件のものは除きます。）

32,400円

16,200円

10,800円

固定金利特約付
証書貸付

種　　　　別

内　　　　　　容

　　　　　　　　　　融資額 × 3 ÷ 1,000 × 105％　→　108％

質権設定（第三者）承諾書発行 １通    1,080円

全国保証㈱

当庫プロパー（保証人付）

㈱ジャックス

㈱セディナ

保 証 会 社 名 等

１通    1,080円

32,400円

※54,000円

31,500円

※ 5,250円

3,150円

3,150円

　　　　　　　　　　融資額 × 3 ÷ 1,000 × 105％　→　108％

　　　　　　　　　　融資額 × 3 ÷ 1,000 × 105％　→　108％

　　　　　　　　　　融資額 × 3 ÷ 1,000 × 105％　→　108％

　　　　　　　　　　融資額 × 3 ÷ 1,000 × 105％　→　108％

２．事業性資金に関する手数料

※ 5,400円

3,240円

3,240円

5,400円

5,400円

5,400円

当庫プロパー とみしんＮＰＯローン

※52,500円

（無担保住宅借換資金）

しんきん保証基金 住宅ローン

住宅ローン

セレクトリフォームローン



（※１）　法人インターネットバンキングの契約がない方、またはＦＢ契約先の方
（※２）　平成２７年２月分まで無料でご利用いただけます。
（※３）　法人ＩＢ契約のある方は、法人ＩＢ月額手数料のみでご利用いただけます。

（※４）　発生・譲渡・分割譲渡の各記録は、予約請求が行われた時点で手数料が発生します。
（※５）　割引申込における当金庫宛手数料は、１件（１債権）あたり：譲渡＋開示が基本となります。
　　　　　（例）　３債権の割引の場合：譲渡３件（648円）＋開示１件（108円）＝756円

でんさい

・発生記録請求手数料　・譲渡記録請求手数料　・分割譲渡記録手数料

1,050円 1,080円
・開示手数料　・支払等記録請求手数料　・保証記録請求手数料

内　　　　容
パソコンの故障による代行依頼や帳票依頼に基づく場合

（２）【代行対応手数料】
種　　　　類 現　　行 改定後

支払不能情報照会依頼 2,625円 2,700円 支払不能情報照会を行う場合

口座間送金決済中止 1,050円 1,080円 債務者利用のお客様が口座間決済を中止する
記録の訂正・回復 1,260円 1,296円 でんさい記録内容を訂正・回復する場合

書面による変更記録 1.260円 1,296円 利害関係者３名以上になる場合
残高証明書発行手数料 4,200円 4,320円 でんさいの件数・金額または明細の証明書

種　　　　類 現　　行 改定後 内　　　　　　　　容
特例開示手数料 2,625円 2,700円 元利用者さまからの開示請求等

開示手数料 105円 108円 でんさい利用記録の開示依頼を行った場合

３．その他 （窓口都度手数料）
（１）【窓口対応手数料】

保証記録請求手数料 315円 324円 保証人利用で保証記録請求を行った場合
口座入金手数料 無　料 無　料 口座間送金決済が行われた場合

変更記録請求手数料 315円 324円 支払期日・金額等の変更請求を行った場合
支払等記録請求手数料 315円 324円 口座間送金決済以外の支払等記録を行った場合

分割譲渡記録手数料
当金庫宛：210円 当金庫宛：216円

分割譲渡記録請求を行った場合（※5）
他行庫宛：630円 他行庫宛：648円

譲渡記録請求手数料
当金庫宛：210円 当金庫宛：216円

譲渡記録請求を行った場合（※5）
他行庫宛：630円 他行庫宛：648円

発生記録請求手数料（※4） 当金庫宛：315円 当金庫宛：324円
発生記録請求を行った場合（債権者から）

（債権者請求方式） 他行庫宛：630円 他行庫宛：648円

開示手数料 105円 108円 でんさい利用記録の開示依頼を行った場合
（２）【債権者・保証人利用先手数料】

種　　　　類 現　　行 改定後 内　　　　　　　　容

支払期日・金額等の変更請求を行った場合
支払等記録請求手数料 315円 324円 口座間送金決済以外の支払等請求を行った場合
変更記録請求手数料 315円 324円

種　　　　類 現　　行 改定後 内　　　　　　　　容
発生記録請求手数料（※4） 当金庫宛：315円 当金庫宛：324円

発生記録請求を行った場合
（債務者請求方式） 他行庫宛：630円 他行庫宛：648円

２．各記録請求等の手数料　（１件あたり）

一括請求ソフトを
未　定 未　定 未　定

（１）【債務者利用先手数料】

受取のみ利用
としてのみご利用の場合

債権者・債務者として
1,050円（※2） 1,080円（※2）

未　定 近日提供予定
利用される場合

支払・受取　全て利用
無　料（※3）

種　　　　類
契　　　約　　　形　　　態

無  料（※3）
利用される場合
債権者限定・保証人限定

無　料 無　料

＊金額はすべて消費税等を含みます。

● でんさいネットサービス取扱手数料
平成２６年４月１日より

１．月額基本手数料

備　　　　考でんさいサービスのみご利用（※１） 法人ＩＢ契約がありでんさいをご利用

現　　行 改定後 現　　行 改定後

平成２６年４月１日からの消費税率の引き上げに伴い、当金庫の主な手数料等を下記のとおり改定させていただきます。

消費税率引き上げに伴う手数料改定のお知らせ
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